h Colitur festum ejus quarto Nonas Octobris; seu de  
die obitus ejusdem vide mox Annotata ad litteram b.

i S. Francisci corpus anno 1226 postridie mortis illius tumulatum fuit Assisi in eccl[esi]a S. Georgii; anno vero 1250 hinc solennissimum translatum ad novam eccl[esi]am, sub ejusdem invocatione Deo ere-  
ctam prope Assisium, in qua hactenus digne colitur.  
Thomas Celanensis, cum ante id tempus scriperit,  
nec de nova illa eccl[esi]a, nec de translato sacro cor-  
pore meminit; meninerunt tamen secundus biogra-  
phus et S. Bonaventura.

k Hanc bullam edidi in Commentario prævio a  
num. 707.

l Subditur hic in apographo nostro: Explicant  
miracula cum vita beatissimi patris Francisci.

VITA

A

## VITA ALTERA,

Auctore S. Bonaventura.

*Ex editione Sedulii, collata cum editione  
Suriana, Romana, Waddingiana et co-  
dice nostro Ms.*

## PROLOGUS.

*Sanctus do-  
ctor eximiam  
sanctitatem et  
officium  
Francisci,*

**A**pparuit gratia Dei Salvatoris nostri diebus istis novissimis in Servo suo Francisco, omnibus vere humilibus et sanctae paupertatis amicis; qui superadfluentem in eo Dei misericordiam venerantes, ipsius eruditior exemplum, impietatem et saecularia desideria funditus abnegare, Christo conformiter vivere, et ad beatam spem desiderio indefesso sitire. In ipsum namque, ut vera pauperculum et contritum, tanta Deus excelsus benignitas descendens respexit, quod non solum de mundialis conversationis pulvere suscitavit egenum, verum etiam Euangelicae perfectionis professorem, ducem atque praeconem effectum, in lucem dedit credentium, ut testimonium perhibendo de lumine, viam lucis et pacis ad corda fidelium Domino prepararet. Hic etenim, quasi stella matutina in medio nebulæ, claris vita micanis et doctrinae fulgoribus, sedentes in tenebris et umbra mortis irradiatione præfulgida direxit in lucem; et, tanquam arcus refulgens inter nebulas gloriae, signum in se Domini fidei representans, pacem et salutem euangelizavit hominibus, existens et ipse angelus vera pacis. Secundum imitatoriam quoque similitudinem. Praecursoris *a* destinatus a Deo, ut viam parans in deserto altissima *b* paupertatem, tam exemplo quam verbo, penitentiam predicaret; primum supernæ gratiæ preventus donis, dehinc virtutis invictæ adactus meritis, prophetali quoque repletus spiritu, nec non et angelico c deputatus officio, incendioque Seraphico totus ignitus, et ut vir hierarchicus curru igneo sursum vectus, sicut ex ipsis vita decursu luculentæ appetit; rationabiliter comprobatur venisse in spiritu et virtute Eliae.